fit, atque eas suffitu fugat, capillorum dafluuia
cohibet: carbunculos ad suppurationem perdu-
cit, & rumpit: coxendibus cum polenta cōmo-
dè ex aceto illinitur: tumores, collectionesq; di-
scutit: emitit furūculos illitum cum muria. Her-
ba ad omnia eadē esse elus, licet minor.

Thlaspi.

CAP. CL.

Thlaspi herbula est angustis folijs, digita-
li longitudine, in terrā versis, suppingui-
bus: binum dodrantum cauliculo, tenui, non si-
ne ad nascētibus rumis: fructu circa ipsum totū
ab extremo in latius se pandēt: semine nastur-
tj. incliso vasis in cacumine diuisis, † leteticu-
la effigie, nisi quòd infringitur: vnde nomē acce-
pit. flos albicat. Nascitur in semitis, & sepibus
sossisq;. Semen asperi gustus extalsfaciens: bilem
vtrinq; extrahit: potum acetabuli mensura:
pdest ischiadici infusum: sanguinē potu educit,
internas suppurationes rumpit: menses ciet, sed
partus enecat: Alterū thlaspi tradit Crateuas,
quod aliqui Persicon sinapi vocāt, latis folijs ra-
dicibus magnis vtile ischiadicorum infusioni.

ANNOTATIO.

† Hoc loco Ruellius legisse videtur φρα-
nos δίσ, quòd verterit lenticulæ effigie: nec
temere, quòd Thlaspi semen illi pulchrè
respōdeat. Verùm vulgati Græci codices
habent δισκοειδής, hoc est, disci figura.

Arabis, siue draba. CAP. CLI.

v s

Draba

DRaba herba ad cubiti altitudinem assurgit: tenues spargens ramos, & ex utroq; latere folia, ceu lepidij, sed m. lliora, & candidiora. In cacumine vero sambuci umbellam gerit, candidos flores habentem. Herba hæc cum ptisana coquitur: in Cappadocia maximè, Semē aridum pro pipere obsonijs miscetur.

IRIO. CAP. CLII.

ERysimon, Latini Irionē vocāt, iuxta vrbes, Erudera, hortosq; nascitur: folijs eruca syluestris: cauliculis in lori modū lētis, & obsequiosis: floribus luteis: siliquis in cacumine gracilibus, vt fæno greco, corniculatis: semine nastur: q; exiguo vrentis gustus. Contra thoracis fluxiones efficacax est, & si purulenta extusūtur: regi morbo, & coxendicibus prodest: cōtra venena in declinū cum melle datur. Illinitur ex aqua, aut melle vtiliter cecis carcinomatis, parotidibus, dūritijs māmaram, & testium inflammationibus. In totū extenuat, & excafcit. Mirius multò ad chyteres fiet, si aqua madescat, atq; torreatur vel linteo iligatū pinsita farina oblitū perasset.

Piper. CAP. CLIII.

PIper in India nasci, breui arbore traditur: quæ inter initia, prælongū fructū, veluti siliquæ, promit, quod longū piper est: habet intus aliquid tenui milio simile, quod tandem in perfectum piper euadit. Id autem suis temporibus dehiscens, pandensq; sese, acemos emittit, grana se

na ferentes qualia videmus. Ea acerbâ candidū
 piper faciunt, aptum ocularibus remedijs, anti-
 dotis, & medicaminibus, quæ contra venenata
 parantur, theriaca vocant. Longū verò vehemē
 tius mordet: & quoniā priusquā ematuref-
 cat, decerptum est, subamarū relinquitur, anti-
 dotis, & theriacis medicaminibus expetitū. Ni-
 grū verò, vtpote quod tēpestiua maturitate col-
 lectū sit, odoratū esse constat: candido suauius, &
 crius, & ori gratius, nec non ad condimenta
 vtilius. sed candidum, & adhuc in acerbū ver-
 gens, antè diētis infirmus est. Eligi oportet gra-
 uissimū, plenum, nigrū, sine multis rugis, recens,
 ac minimè surfurosū. Inueniūtur etiām in ge-
 nere nigri semina nutrimento defecta, cassa, ina-
 nia, minimiq; ponderis, quod vocant brasma.
 Vis omnium excalfacit, vrinam ciet, concoquit,
 extrahit, discutit, absterget caliginem, quæ ocu-
 lis obuersatur. Piper febriū horroribus circuitu
 repetentibus, siue potu, siue illitu subuenit: serpē-
 tiū morsibus auxiliatur: partus extrahit: conce-
 ptum adimere creditur, statim à concubitu sup-
 positum: tussi, omnibusq; pectoris vitijs, siue ecle-
 mate, siue potu succurrit: āgina eo, & melle cō-
 uenienter parguntur: potum cum recentibus
 lauri folijs, tormina discutit: cum vua pas-
 sa manducatum, pituitam à capite elicit: va-
 letudinem tuetur, dolores finit, appetentiam
 mouet, concoctionem adiuuat, ad intinctus esca-
 letis.

lentorum additum: strumas cum pice discutit: vitiligines ex nitro emaculat. Fictili nouo, vt aiunt, motum torretur. Non est huius arboris radix gingiber, vt aliqui existimauere, sicuti paulo post ostendemus. Nanq; piperis radix costo similis est, ora gustantium accendit, saliuam ciet. Hac lienem reprimat, cum aceto illita, aut pota: caput etiam purgat, manducata cum semine pedicularis herba, quam staphidem agriam vocant.

Gingiber. CAP. CLIIII.

Gingiber sui generis planta est, in Troglydytica Arabia magna ex parte nascens. Qua virente ad multa, perinde atque nos rura, vtuntur, & primis potibus, & edulij admiscunt. Huius radices, cyperi modo, paruae sunt, candidaetes, & odoratae, atque piper sapore imitantur. Eligi debet, quae teredines non nouerit. A multis tamen ob id conduntur, quod celeriter cariem sentiant: & fictilibus in Italiae exportantur. Gingiber cibo conueniens est, & cum condimento assumitur. Excelsa flori vim, & excoquentem habet: aluum leniter emollit: stomacho utilis est: efficax aduersus ea, quae oculis caliginem offundunt, in antidota addi solet. In summa, piperis viribus respondet.